
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 12:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

DI PIETRO CRISTINA SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DI PIETRO CRISTINA,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  04-04-17 Numero  35

Oggetto: 10 aprile 2017 - 165° anniversario della Fondazione della Polizia di Stato.
Atto di indirizzo.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 27 marzo 2017, recepita al nostro protocollo n. 3527, la Questura

di Teramo comunicava – nella persona del Vicario del Questore Dott. Carosi –
che è stata prescelta la città di Civitella del Tronto quale luogo istituzionale per la
celebrazione dellla Cerimonia del 165° Anniversario della Fondazione della
Polizia di Stato, cerimonia prevista per la mattinata del 10 aprile p.v. ;

La cerimonia prevede l'utilizzo della Sala Consiliare in Largo Rosati per tutto il
rito dei discorsi ufficiali e delle premiazioni e di parte del Centro Storico per le
iniziative di corollario (esposizione mezzi della Polizia di Stato, informazioni ai
cittadini, ecc...);

A Civitella del Tronto sarà previsto l'arrivo di numerose autorità provinciali e
regionali, comprese le figure del Prefetto di Teramo e – ovviamente – del
Questore di Teramo oltre a personalità del mondo della politica e militare;

Occorre garantire in sicurezza ed in ambienti adeguatamente preparati la
riuscita dell'evento.

Considerato che:

Questo appuntamento istituzionale, straordinariamente previsto nel Comune di
Civitella del Tronto quale segno tangibile della vicinanza della Polizia di Stato
dopo gli eventi drammatici degli scorsi mesi (sisma, nevicata e frane
disastrose), costituisce anche un veicolo promozionale per la città;
Risulta indispensabile approntare tutte le infrastrutture comunali in maniera
decorosa, stante l'importanza della manifestazione;
Pertanto bisogna apportare delle migliorie alla fonica della sala consiliare come
anche all'arredo della stanza per uniformarlo agli standard richiesti dal
protocollo della cerimonia;

Ritenuto opportuno implementare la dotazione strutturale e di arredo della sala
consiliare con l'impegno di una somma complessiva di €. 1.000,00;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267 ed in particolare l’art. 42, comma 2, lett. l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A



1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,      anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma
1, della Legge 241/90;

2) di patrocinare l’evento “Cerimonia del 165° Anniversario della Fondazione
della Polizia di Stato”;

3) di dare mandato ed autorizzazione – per le motivazioni addotte in premessa –
al Responsabile del Servizio di dare seguito alla presente deliberazione attuando
tutte le procedure di affidamento più rapide per garantire la perfetta funzionalità
della Sala Consiliare Civica per lo svolgimento in maniera decorosa e sicura
dell’evento;

4) di autorizzare una spesa complessiva di €. 1.000,00 al capitolo 1026 del
bilancio corrente esercizio in fase di redazione;

5) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.ssa Maria Grazia DI PIETRO CRISTINA

.

A T T E S T A T O  DI  P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che la presente deliberazione :

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 07-04-17, e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).
E’ stata trasmessa con elenco n. ______, in data 07-04-17 ai capigruppo
consiliari  (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267).

Civitella Del Tronto, li 07-04-17                         Il Funzionario Responsabile
     MALAVOLTA GESUALDO

_______________________________________________________________

A T T E S T A T O  DI  E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Dalla data di pubblicazione (imm. Esecutiva (art. 134, c. 4, D.Lgs. n.
267/2000);
In data _____________ per decorso del termine di pubblicazione, (art.
134, c. 3, D.Lgs. n. 267/2000);

Civitella Del Tronto, li                   Il Funzionario Responsabile
                  MALAVOLTA GESUALDO


